- A**bluo abltis lui abltū: ex ab & luo luis cōponit: & est abltre lauare: purgare: sordes & lues remouere: vel cōsume re abluendo. vñ abltus ta tū penul.produ. de hoc etiam require in luo luis.
- A**blutes abltiū pluralis numeri sunt loca cenosa & aqua plena: que & abltia abltioꝝ dicunt: & dicunt sic ab abltendo p̄ trariū: q̄r minime simt abltuta.
- A**bluio onis fe.ge.mundatio sordiū s̄m̄ Papi. & dicit ab abltio abltis.
- A**bnepos potis mas.ge.est filius pnepotis dictus: q̄r seūm̄ gif a nepote.est enī inter illū & nepotē pnepos s̄m̄ Pap. & cor.penul.abnepos.
- A**bnormis in norma exponit.
- A**bnuo is nūi nutū: ex ab & nnuo is: & ē abnuere recusare ūdī cere phibere: & ē actiū.i.ij. Reg.xx.ca. Misit enī ad me p̄ vroribus meis & filiis p̄ argento & auro & nō abnui.
- A**boleo les leui vel abolui letū v̄l litū: ex ab & oleo les cōponit: & ē abolere idē qd̄ delere: & inde abolit̄ ta tū: & h̄ abolitio onis: & cor.primā oleo les. vñ abolet penul.cor.
- A**bolitus ta tū penl.cor.i.deletus:destruct̄: ab aboleo les dicit: & a gtō aboliti: addita o fit abolitio.i. deletio: Ro. iiiij. Exinanita est fides: abolita est p̄missio.
- A**bolla le:genius vestis senatorie: & dicit sic q̄si abulla: eo q̄ vndiq̄ sit bullata & geminata.
- A**bominor naris nat̄ ūcōponit ex ab & omīnor naris qd̄ est auguor. & ē abominari abhorre: aliqd̄ cū execratōe repellere: execrari: detestari: vel malū oē imprecari. vñ h̄ abominū nūj.i.execratio: & h̄ abominariū liber vbi abominatiōes scribeban̄: & cor.mi abominor: & est verbū de ponēs: Ro.ij. Qui abominaris idola sacrilegiū facis.
- A**borigines penl.cor.ex ab & origo cōponit. & declinat pluraliter he aborigines aboriginiū: qd̄ & in singulari dicit h̄ aborigo aboriginis: & sunt aborigines sup̄flui frutices q̄ nō naturaliter sed vtiliose in arboribus & campis oriunt̄: & dicunt aborigines q̄si seorsū ab origine: nō q̄r nō h̄eat originē sed q̄r nō naturalē. Itē ex eisdē cōponit: & dicit hic & hec aborigines huius aboriginis.i.rustic⁹ agrestis ignobilis. vñ Salusti⁹: Lūq̄ his aborigines gen⁹ boīꝝ agreste. & dicunt aborigines q̄si seorsū ab origine: non q̄r oīno careant origine: sed q̄r eoꝝ origo ignorat̄. Nā vt dicit H̄ora.in primo li.epi. Met vixit male q̄ natus moriensq̄ sefellit. Non enī scribunt̄ genealogie rustistorū nec tradunt̄ memorie: sicut genealogie nobilium: & inde aborigineus nea neū.
- A**borior reris vel aboriris abortus sum: ex ab & orior cōponit. vide in orior retro.
- A**boriotis titū ire titū.i.abortiuū facere: & deriuat ab abortus ta tū. Job.xxi. Bos eoꝝ cōcepit & nō abortiuit.
- A**boriuū na tū.i.nō suo vel nō recte tpe ortus: & deriuat ab aborior roris: & substatiue dicit hoc abortiuū titū qd̄ aborit̄. Job.ij. Aut sīc abortiuū abscōditū nō subsisterē.
- A**borius ta tū dī ab aborior roris: & dicit abort̄ nō q̄r non oriat̄: sed q̄r aboriat̄: qui.s.naturaliter nō est ortus.
- A**bra abre ancilla libera. & dicit abra q̄si abara: q̄r ab aram seruū liberū faciebat s̄m̄ Hug. & nō dī accentuari in fine. Judith.x. Imposuit itaq̄ abre sue ascopā vini.
- A**brā cōponit ab abba qd̄ est pater & rā qd̄ est excelsus. vñ abrā quasi abarā.i.p̄ excelsus: & addita est ei a littera & dictus est abrā qd̄ sonat p̄ multarū & subaudif gentiū. Hen. xvii. Nec vltra vocabif nomen tuū abrā: sed appellab seruū abraam: q̄r patrē multarū gentiū ūstitui te. vel vt alij volunt abraam primū dictus est abrā.i.pater videns populu. s.israeliticū tñ: dictus est postea abrā qd̄ interpretat pater multarū gentiū: qd̄ erat adbuc p̄ fidē futurā gentiū nō habet in noīe sed subaudif & accentuat in fine abrā siue abrā: & caret aspiratione vtrobiq̄. vide in ur.
- A**brenunciatio as aui atū cōponit ex ab & renūcio as: & est abrenunciare a se renunciādo remouere: renuere: postponere despicer: & in eodē sensu ūstruit cū dativo & actō: & scribit p̄ c: sicut nuncio as.

A brogo gas penul. cor. ex ab et rogo gas. sed arrogo p duo
et cōponit ex ad et rogo gas. De hoc infra dicam in rogo
gas. et est abrogare delere: destruere: ex toto legē submers
tere et denegare.

A brotonū ni herba est virtutē habens calidā: q̄si affrotanū
ab affroditā qđ est venus.

A brotonū ni. ab affros qđ est spuma d̄r hec abrotoniū ni
se. ge. nomē mulieris: quasi affrodoniū. i. venuscula: et est
impositū causa adulatiōis fīm Hug. et est grecū fīm Pāp.
et interpretat̄ amplexib̄ apta.

A bs prepositio in quibusdā p̄o ab cū dictiōib̄ ac incipiē
tibus cōponit: vt abscōdo: abscedo: abscido. Et scias q̄ a
ab abs fere eādē significatiōis vim habet. De hoc dixi su
pra in prima parte: in tractatu de syllaba: in ca. de b.

A bsolon interpretat̄ pax patris p antifrasim: q̄ bellū gessit
contra patrem.

A bscedo dis cessum. i. aliquo cedere et absentari: et cōponit
et abs et cedo dis cessi.

A bscidit si cōponat̄ ex ab et scindo dis cor. pe. sic scidit p̄mā
et ē p̄teritū. et declinat̄ abscindo dis scidi scissū. Si vo cō
ponat̄ a cedo dis et abs p̄pōne pdu. penl. in p̄nti et in p̄te
rito. et declinat̄ abscido dis di disti scissū p̄ vñū s in sup̄.

A bscido dis di scissū penl. pdu. i. incidere: discidere separe
cedēdo. et cōponit ab abs et cedo dis cecidi celum. vñ ab
scissū sa sum p̄ vñū s penl. pdūcit.

A bscido dis scidi scindere abscissū p̄ duo s in sup̄. cōpo
nitur ex ab et scindo dis: et est abscindere ab vñō in aliud
scindere. vnde abscissū sa sum.

A bscissū sa sum p̄ geminū ss. vide in abscindo.

A bscissū sa sum pdu. penulti. p̄ vñū s. i. incisū. abscido dis
dati. iij. Donec abscissū est de mōte lapis sine manib̄.

A bscōdo dis di vel didi dere abscōsū v̄l abscōditū idē est
qđ occultare. et cōponit ab abs et cōdo dis. et h̄z duplex
preteritū et duplex supinū. vnde abscōsū sa sum: et abscō
ditū ta tū penul. cor.

A bsens. sensus cōponit cū ab: et dicit̄ h̄z et h̄z et h̄z absens tis:
quod nō est subiectū alicui corporeo sensui q̄ntūcūnq̄ sit
proprie. vñ absens dicit̄ q̄si a sensib̄ remot̄. vñ absenter
aduerb. et h̄z absentia tie. et absento tas. i. amouere: absens
facere. vnde absentane? nea neū q̄ se semp absentat. Pōt
etiā derinari ab absum abes.

A bsentio tis sensi tire: et etiā absentor tiris in eodē sensu in
uenit. i. dissentire. et cōponit ex ab et sentio tis.

A bsida de grecū et interpretat̄ lucida. i. lat̄ edificij: vel triuia
eo q̄ lumine accepto p̄ arcū resplēdeat et lumē faciat.

A bsynthiū th̄i grecum est et est amara herba fīm Papi. Et
scias q̄ t̄ remanet in suo sono: cū t̄ sequat̄ aspiratio sicut
in chorinthios.

A bsis fidis fe. ge. idē ē qđ absida. Itē absis d̄r p̄ncipiū exal
tatiōis planete in suo circulo. i. illa pars circuli in q̄ plane
ta incipit eleuari. vel absis vel assis dicit̄ illa pars circuli
in q̄ planeta adeo distat a sole q̄ amplius distare nō pōt.

A bsynthes this gēma est nigra et pōderosa q̄ calefacta igni
septē dieb̄ calorē tenet.

A bsolut̄. ab absoluio is qđ ē a vinculo v̄l impedimento ab
soluere vel liberare d̄r absolut̄ ta tū. vñ et qđā noīa dicūt̄
absoluta: q̄ per se dicta dant intelligi q̄cqd eis sueniēter
pōt addi: vt de? me? rō. Et qđā v̄ba dicunt̄ absoluta. i. nō
trāstiuia: v̄l absoluta. i. nō discretina rei ad rē in sua signi
ficatiōe: vel absoluta. i. pfecta: q̄nō deficiūt in aliquo sui
modo. Et absolutū. i. nō relatiū. i. nō respectu alicui? dictū.
Et cōparat̄ absolutior tissim̄. vnde absolute tuis tissime
aduerbiū. Et cōponit inabsolutus ta tū.

A bsonto nas. sono nas cōponit cū ab: et d̄r absonto nas nui
nitū. i. discordare. vñ absontant̄. i. discordāter. et h̄z absonta
tia. i. discordātia vel discordia. Absont̄na nū. i. dissidēs et
discordās vel nō sonās: sic absontātia sepe ponit p̄ nō
sonātia. et cor. absonto nas hāc syllabā so.

A bson̄ na nū cor. so. in absonto nas vide.

A bsorpt̄ ta tū. i. euacuat̄ v̄l valde sorpt̄ in sorbeo bes vide

Proch absorpti sunt iuncti petre indices eoz.

A bstemi?. Temetū cōponit cū abstineo nes: et dicit̄ abstes
mius mia miū. i. abstinenē sobri?. et dicit̄ abstemi? q̄si ab
stinenē a temeto hue vino: licet generaliter abstinenēs du
catur abstinenēs.

A bstinenētia tie format̄ ab abstinenēs ti addita q: et accipit sō
nū de c. et est abstinenētia q̄nq̄ virtū q̄nq̄ virt?. Ul̄ H̄reg. i
pastō. Admonēdi sunt abstinenētes vt nouerint: q̄ tūc plas
centē deo abstinenētia offerūt: cū ea q̄ sibi de alimētū detra
hūt indigētib̄ largiunt̄. Nō enī deo h̄z sibi metip̄si q̄s q̄s
ieuniat si ea q̄ vētri ad t̄ps subtrahit nō paupib̄ tribuit:
h̄z vētri postmodū offerēda custodit. Et Iſi. dicit: Qui ci
bis abstinenēt et mala agūt demones imitant̄ quib̄ nō est
esca sed nequitia semp adest.

A bstineo nes nū stent̄: longe ab aliquo tenere. et cōponit
ex ab p̄pōne et teneo nes e mutato in i. et cōstruit̄ q̄nq̄ cū
actō et abltō cū p̄pōne v̄l sūne p̄pōne: et est idem sensus: vt
abstineo me vino v̄l a vino. vñ abstinenētis p̄ncipiū et nō
mē: et tūc cōparat̄ abstinenētior tissim̄. et cor. sti abstineo
nes: et sūt̄ abstinenētis.

A bstrahō bis traxi tractuz cōponit ex ab et traho bis: et est
abstrahere in aliā partē trahere: lacerare: abscindē. et cor.
tra: et aspirat̄ ho.

A bstrudo dis trusū trusum cōponit ex abs et trudo dis: et ē
v̄bū actiuū: et pdu. tru. et est abstrudere includē abscondē.

A bsum abes affui absens affutur̄ ex ab et sum: et est abesse
lōge eē ibi: v̄l a sensu corporeo distare. h̄z deesse est idē qđ
abesse v̄l deficē. Hō pp̄ue abest: h̄z vñū deest: abest qđ ali
bi est: deest qđ deficit et nō habet: sic dīc Hug. Grecis. vō
dīc sic Ede deest quisquā q̄nō est nec fuit aī. At q̄s abest
ede q̄r nō est: sed fuit ante.

A bundo das daui dare datū componit ex ab et vndo das
qđ nō est in v̄su. vnde abundus da dū et abundās: et inde
abunde et abundāter aduer. Et vide q̄r qdā dicūt abundare
deriuari de habeo bes. et ita dicūt abundare et abundā
dere aspirari in p̄ma syl. qđ oī caret rōne et v̄tate vt dicit̄
Hug. Hoc etiā dicit̄ Dris. q̄ vult in. viij. li. Ab vñda dicit̄
vndo das abundo inundo: sic p̄z q̄ caret aspiratiōe: cū nō
possit aspirari: q̄r nulla prepositio aspirat̄ fīm Drisia. Et
scias q̄r abundare abundat̄ abundabit et huiusmodi pdu.
da. v̄l abundo cōponit ex ab vñda de. Itē dicit̄ abundā
ter ab abundans tis.

A busio onis fe. ge. dicit̄ ab abutor teris: et fit trib̄ modis. s.
h̄z v̄sum: vt mando tibi qlitates q̄si salutes. h̄z naturā: vt cū
mulier parit vitulū. et h̄z noīs etymologiā v̄l p̄prietatē: vt
a est syllaba. Et abusio dicit̄ poetica licētia: vt cū aliqd fit
utra hoc quod deberet.

A busiue. i. improprie quod ab v̄su recedit aduerbiū qlita
tis fīm Papiam.

A busus suis sui. i. puersus v̄sus: v̄l ḡtra rationē v̄sus. et pdu.
penul. et potest adiective declinari abusus sa sum: et descē
dit ab abutor teris.

A butor teris abusus sum abuti. i. male vti: vel peruerse vti:
et contra rationē: et pdu. u. et cōponit ex ab et v̄tor vteris:
inde abusus.

A

ante

B

A caliculis indeclina. i. pincerna. et cōponit ab a et calix fīm
Hug. v̄l cōponit ab assistēs et caliculis dtō plurali. vnde
acaliculis q̄ v̄l q̄ assistit caliculis: sic pincerna. Caliculis ē
dimi. de calix: v̄l cōponit ab a et caliculis abltō plurali sic
supra tetigi in abatis.

A caris. a cōponit cū caris qđ ē grā: et d̄r h̄z et h̄z acaris ridis
i. nō gratiosus: q̄si sine grā īmemor bñficioꝝ. et cor. ca. Ec
cle. xx. Hō acaris q̄si sine fabula vana vel noua. L̄fa autē
Rabani h̄z Hō ingrat̄ q̄si acaris.

A ccanto tas taui tare. i. iterū vel iuxta cantare. et cōponit ex
ad et canto tas: et mutat̄ d in c.

A ccido dis cessi cessum cedere. i. ad aliquē cedere. et cōpo
nit ex ad et cedo dis cessi: et mutat̄ d in c: et pdu. ce. et ex vi

prepositionis exigit accusatiū: ut accedo illū. i. cedo ad illū. vīsus tñ aliquoꝝ habet ut dicat. Accedo ad illū: in quo sine dubio est supfluitas prepositionis vel in appositione vel in compositione.

Accelero ras ratū ratū vībū neu. cōponit ex ad et celero ras: et mutat dīn c: et ē accelerare festinare: et cor. le. Hen. xviii. Accelerata tria sata simile cōmisce farine.

Accendo dis sum vībū actiuū: et cōponit ex ad et cādeo des: et mutatur dīn c.

Accento tas frequē. huiꝝ vībi accino nis: vel pōt eē in eodez sensu in quo accentuo as.

Accentus tuis tui mas. ge. ab accino nis dicis. vnde accētuō as. i. accētuātū pferre. De hoc plenius dixi supra in pīncipio secunde partis.

Acceptio. ab accepti ḡtō addita o formaſ h̄ acceptio huīns acceptiōis. Hic nota q̄ acceptio psonarū magnū p̄ctū ē. Ad cuiꝝ intelligētiā nota q̄ psonarū acceptio est cū aliqd psonē attribuit ppter pportionē dignitatis ipſiꝝ. vñ cōsiderare oportet q̄ dignitas psonē pōt attēdi duplicitē. uno mō simplicitē et fīm se: et sic maioris dignitatis est ille q̄ magis abundat in spūalibꝝ ḡre donis. Alio mō p cōparatiōnē ad bonū cōe. Lontingit enī qñq; q̄ ille q̄ est min⁹ scīus et min⁹ sciens pōt magis pferre ad bonū cōe: videlꝝ ppter potētiā vel industriā secularē: vel ppter al. qd̄ b̄mōi. et qz dispēlatiōes spūaliū p̄cipali⁹ ordinant ad vtilitatē cōe: fīm illud Apli ad Lōr. Unicuiq; dā manifestatio spūs ad vtilitatē. Jō qñq; absq; acceptiōe psonarū in spūaliuz dispēlatiōe: illi q̄ sunt simplicitē min⁹ boni melioribꝝ pferunt: Sic etiā et de grās gratis datas qñq; cōcedit min⁹ bonis. Itē scias q̄ circa ɔlāguineos p̄lati distinguēdū ē qz qñq; sunt min⁹ boni: et simplicitē et p respectū ad bonū cōe: et sic si dignioribꝝ pferant est p̄ctū psonarū acceptiois in dispēlatiōe spūaliū: quox p̄lat ecclastic⁹ nō ē dīs v̄t possit eas dare p libito: h̄ vt dispēlator: fīm illud Apli j. ad Lōr. iiiij. a. Sic nos existimet hō vt ministros xp̄i et dispēlatores ministeriorū dei. Qñq; vō ɔlāguinei prelati ecclasticī sunt eq̄ digni vt alij: et sic licite pōt absq; psonarū acceptiōe p̄latos ɔlāguineos suos pferre: qz saltē in h̄ preemunēt: qz de ipsis magi fidere pōt vt viānimīt secū negocia ecclie tractēt. Esset tñ h̄ ppter scādalū dimittēdū si ex h̄ aliq̄ exēplū sumerēt et ppter dignitatē bona ecclie ɔlāguineis indignis dandi. Itē fīm iura sufficit eligē bonū: nō aut̄ req̄rit q̄ aliq; eligat meliore. Qd̄ sic intelligit qz qñtū ad h̄ q̄ electio impugnari nō possit in foro iudiciali: sufficit eligere bonū. nec oportet eligē meliore: qz sic ois electio possit habē calūniā. Sz qñtū ad ɔsciaꝝ eligētis necesse ē eligē meliore: vel simplicitē: v̄l in cōparatione ad bonū cōe. Itē hō in iudicio debet paupi subuenire: fīm illud Ecc. iiiij. In iudicādo esto pupillis misericors: h̄ tñ intellige qñtū potest fieri sine lesione iustitie. Alioquin habet locū illud quod dicit Exo. xxiiij. Paupis quoq; non misereberis in iudicio.

Accepto tas. ab accipio pis deriuat accept⁹ ta tū nomen. i. carus: placit⁹: acceptabilis. et inde accepto tas vībū actiuū i. appreclarī vel facere acceptū. Itē accepto ptas pōt esse vībū freq̄ni. de accipio pis acceptu: u in o fit accepto tas. i. frequēter accipe. Inuenit etiā accepto abltūs de accept⁹ adverbialit̄ posit⁹: vñ nō debet accētuari in fine. Ro. iiij. Lui des accepto fert iustitiā sine operibus.

Accersio sis sum deriuat ab accerso sis. Actuū. x. Accersi symonē quendā qui cognominat petrus. De hoc require infra in accio cis.

Accerso sis require in accio cis.

Accido dis di caret sup̄. et cōponit ex ad et cādeo dis mutata dīn c: et cor. ci. et ē accidē idē qd̄ euēnire. vñ accidētis p̄ eo qd̄ ē substātia. Et scias q̄ accidit malū: euēnit casu: obtingit sorte: obtingit fcō. Pōt ēt cōponi accido dis ex ad et cādeo dis: et tñc pdu. ci. et ē accidere valde vel iuxta cedere.

Accēto cies ex ad et cēto cies cōponit. Vlde in accio cis.

Accingo gis cīxi: xi in cīu accīctū: ex ad et cīngō gis muta-

to dīn c. et est accīngere valde cīngē: prepare: adornare. Et nota q̄ accīngimur bellaturi: precīngimur ituri: succīngimur ministraturi. vñ vīsus: Ad pīgnā cīctus: pre pergit: subq; ministrat.

Accino nis ni centū ex ad et cano nis mutato dīn c: et a in i: et ē accīnē iuxta v̄l iterū v̄l cōcordī canere: et cor. ci.

Accēto cīs. cīeo v̄l cīo cōponit cū ad: et dīr accēto cīes cīui cītū. i. appellare: aduocare. Sz antiq̄ in tali cōpōne solebat mutare dīpōnis in r̄ dicētes aruolare: artuēire: arcire. Sz nos dic̄ m̄ aduolare: aduēire: accīre mutātes in cōpositiōne dīn c seq̄ntē c. Sic ḡ dī accēto cīs fīm modernos: accēto cīs fīm antiquos: et in eodē sensu. et abytrōq; istoꝝ descedit vībū desideratiū in so: vt ab arceo antiquo deberet dici arcessō sis. Sz qz arcessō sis descēdit ab arceo ces: iō cā differētie mutatū ē p̄mūs in r̄ in eo q̄ descendit ab arceo antiquo: et dīcīs arcessō sis. Itē ab accēto moderno descedit accessō sis. Sz qz ab accēto dis cessi sīlīr descēdit accessō sis: iō cā differētie in eo qd̄ venit ab accēto mutatū ē p̄mūs in r̄: et dīcīs arcessō sis. Inuenit ḡ accerso ab arceo: arcessō ab arceo: accerso ab accēto: accessō ab accēto. Inuenit adhuc aliud vībū desideratiū ab accerso descedēs et est q̄rte ɔiugatiōis: et in eadē significatōe cū eo: et h̄z r̄ in antepenult. syl. l. accerso sis. Uñ in Act. aplop. c. x. Vlade et accersi symonē quēdā. et vide q̄ p̄dicta desideratiū sūt tertie ɔiugatiōis: et habēt p̄terita et supina ad modū q̄rte: ita dicit Hug. Pris. etiā in primo maio. dicit: Antiquissimi frequēter ar pro ad ponebāt. vñ ostendit recte dici ab arceo verbo quod nūc accēto dicimus quod est ex ad et cīo compositum.

Accep̄to pis. Lāp̄o pis cōponit cū ad: et mutato dīn c et a in i: dīcīs accip̄to pis pi ptū p̄ geminū c. et inuenit accip̄to pis in pluribꝝ significatiōibꝝ. Nā accipe. i. recipe: et accipe. i. audire: et accipe. i. pascere. Uñ Virgi. Illos porticibꝝ rex accip̄iebat in amplis. i. pascēbat. Iterū accipe. i. rape. Uñ Paulus. iij. ad Lōr. Sustinetis si q̄s vos in seruitutē redigi: si q̄s accip̄it. vñ h̄ accip̄iter tr̄is quis: qz accip̄it. i. rapit. Et nota differētiā. Accip̄im ab alio: sumim⁹ ipsi. Itē sumim⁹ p̄ nos: accip̄im⁹ a nolēte: tollim⁹ a volēte: eripim⁹ vi auferim⁹ qd̄ dēdim⁹. Itē auferim⁹ inuiti: et q̄cqd̄ dēdim⁹ adimim⁹ vi: aslumim⁹ v̄si.

Accip̄iter. accip̄to pis idē qd̄ rape in vna significatōe. vñ h̄ accip̄iter tr̄is p̄ qd̄ aue. i. fīm quosdā sparniro v̄l falcone vel asture: qz accip̄it. i. rapit fīm Hug. Dap. vō dicit Accip̄iter aui in vngulīs armata ab accip̄iendo dicta: qz sibi capiat et ab alijs rapiat: iō vocaf accip̄iter. i. raptor. et scribit p̄ duo c: et cor. pi v̄biq; Quidī de arte: Odīm⁹ accip̄itrē: qz semp̄ viuit in armis. Et vt dīc Ambro. in hexame. vi. quinto die accip̄itres ferunt dirā in eo aduerlus pro p̄zios fetus habere inclementiā. Nā v̄bi eos aduerterint tētare volat p̄mordia: et nūdis eiiciūt suis ɔtinuoq; eliman̄t: et si morant p̄pulat pēnis atq; p̄cipitāt: v̄berat alis cogūq; audere que trepidat nec eis postea deferūt mun⁹ alimonie. Quid mirū cū si rapere asueti nutrice fastidiūt. Lōfiderem⁹ ad h̄ eos eē generatos: vt etiā aues ad canē dū formido exerceat nec passim cura relaxent: Sz pericula a p̄donibꝝ declināda p̄spiciāt. Deinde cū his nā qd̄ p̄di cādi munus inoleuerit: magis a tenera etate pullos suos instituere vident ad p̄dā q̄s pastus abdicare cōpēdīs. Lauent ne in tenera etate pingueſcat ne soluant delitijs: ne marcescat ocio: ne discat cibū magi expectare q̄s querere: ne mature sue deponat vigorein: intermittūt studia nutriēdi: vt in vīsus rapiēdi audere cōpellat.

Aclino nas naui natū cōponit ex ad et clino nas: et mutat dīn c. et est acclinare ad se vel ad aliud flectere. vñ h̄ et h̄ accliniſ et h̄ ne: et acclin⁹ naū in eodē sensu. et pdu. ci. Uñ in aurora dīcīs Debebant baculis aclinia corpora viri. i. flexa siue incuruata. et ab acclino nas deriuat h̄ acclinato riū rī loc⁹ in quo acclinari et requiescere possum⁹: v̄l sup̄ qd̄ acclinat⁹: vt culcitra vel puluinar.

Accola le cōis ge. dīcīs ab accolō lis: et sunt accolē adhētitis

Abrogo gas penul. cor. ex ab trogo gas. sed arrogo p duo
r cōponit ex ad trogo gas. De hoc infra dicam in rogo
gas. et est abrogare delere: destruere: ex toto legē subuer-
tere et denegare.

Abrotanū ni herba est virtutē habens calidā: q̄si affrotanū
ab affroditā q̄d est venus.

Abrotonū nij. ab affros q̄d est spuma d̄f hec abrotoniū nij
fe. ge. nomē mulieris: quasi affrodoniū. i. venuscula: et est
impositū causa adulatiōis fm Hug. et est grecū fm P̄ap.
et interpretat amplexib̄ apta.

Ab prepositio in quibusdā pro ab cū dictiōib̄ a c incipiēt
tibus cōponit: vt absōdo: absēdo: absido. Et scias q̄p a
ab abs fere eādē significatiōis vim habēt. De hoc dixi su-
pra in prima parte: in tractatu de syllaba: in ca. de b.

Absolon interpretat pax patris p antifrasim: q̄p bellū gessit
contra patrem.

Absēdo dis cessum. i. aliquo cedere et absentari: et cōponit
ex abs et cedo dis cessū.

Absēdit si cōponat ex ab et scindo dis cor. pe. sic scidit p̄mā
et ē p̄teritū. et declinat abscindo dis scidi scissū. Si vō cō-
ponat a cedo dis et abs p̄pōne pdu. penl. in p̄nti et in p̄te-
rito. et declinat abscido dis di disti scissū p̄ vñū s in sup̄.

Absēdo dis di scissū penl. pdu. i. incidere: discidere separare
cedēdo. et cōponit ab abs et cedo dis cecidi cestum. vñ ab-
scissus sa sum p̄ vñū s penul. pducit.

Absēndo dis scidi scindere abscissum p̄ duo s in sup̄. cōpo-
nitur ex ab et scindo dis: et est abscindere ab vñio in aliud
scindere. vnde abscissus sa sum.

Absēsus sa sum p̄ geminū s. vide in abscindo.

Absēsus sa sum pdu. penulti. p̄ vñū s. i. incisus. absēdo dis
dat. ii. Donec abscissus est de mōte lapis sine manib̄.

Absēdo dis di vel didi dere abscissū v̄l abscōditū idē est
q̄d occultare. et cōponit ab abs et cōdo dis. et h̄z duplex
preteritū et duplex supinū. vnde abscissus sa sum: et abscō-
ditus ta tū penul. cor.

Absens. sensus cōponit cū ab: et dicit̄ h̄ et h̄ et h̄ absens tis:
quod nō est subiectū alicui corporeo sensui q̄nūcūq̄ sit
proprie. vñ absens dicit̄ q̄si a sensib̄ remot̄. vñ absenter
aduerb. et h̄ absentia tie. et absentias. i. amouere: absens
facere. vnde absentanea nea neu q̄ se semp absentat. P̄ot
etiā deriuari ab absens abes.

Absentia sensi tire: et etiā absentor tiris in eodē sensu in-
uenit. i. dissentire. et cōponit ex ab et sentio tis.

Absida de grecū et interpretat lucida. i. lat̄ edificiū: vel triuia
eo q̄ lumine accepto p̄ arcū resplēdeat et lumē faciat.

Absynthiū thīj grecum est et est amara herba fm P̄api. Et
scias q̄ et remanet in suo sono: cū et sequat̄ aspiratio sicut
in chorinthios.

Absis sidis fe. ge. idē ē q̄d absida. Itē absis d̄f p̄ncipiu exal-
tatiōis planete in suo circulo. i. illa pars circuli in q̄ plane-
ta incipit eleuari. vel absis vel assis dicit̄ illa pars circuli
in q̄ planeta adeo distat a sole q̄ amplius distare nō p̄t.

Absynthes this gēma est nigra et pōderosa q̄ calefacta igni
septē dieb̄ calorē tenet.

Absolut̄. ab absoluio is q̄d ē a vinculo v̄l impedimento ab-
soluire vel liberare d̄f absolut̄ ta tū. vñ et qdā noīa dicūt̄
absoluta: q̄ per se dicta dant intelligi q̄cqd eis oueniēter
p̄t addi: vt de me rō. Et qdā v̄ba dicūt̄ absoluta. i. nō
transitiua: v̄l absoluta. i. nō discretiua rei ad rē in sua signifi-
catiōe: vel absoluta. i. pfecta: q̄nō deficiūt in aliquo sui
modo. Et absolutū. i. nō relatiū. i. nō respectu alicui dicit̄.
Et cōparat̄ absoluio tissim̄. vnde absolute tūs tissime
aduerbiū. Et cōponit inabsolutus ta tū.

Absono nas. sono nas cōponit cū ab: et d̄f absono nas nū
nitū. i. discordare. vñ absonant̄. i. discordāter. et h̄ absonā-
tia. i. discordātia vel discordia. Abson̄na nū. i. dissidēs et
discordās vel nō sonās: sic absonātia sepe ponit̄ prō nō
sonātia. et cor. absono nas hāc syllabā so.

Abson̄na nū cor. so. in absono nas vide.

Absorpt̄ ta tū. i. euacuat̄ v̄l valde sorpt̄ in sorbeo bes vide

Proch absorpti sunt iuncti petre iudices eoz.

Abstemi. Temetū cōponit cū abstineo nes: et dicit̄ abstes-
mūs mia mū. i. abstinenē sobri. et dicit̄ abstemi. q̄si ab-
stinenē a temeto sive vino: licet generaliter abstinenē dis-
catur abstinenē.

Abstinētia tie format̄ ab abstinenē ti addita a: et accipit t so-
nū de c. et est abstinētia q̄siq̄ virtū q̄nq̄ virt̄. Unū Hreg. i
pasto. Admonēdi sunt abstinenētes vt nouerint: q̄r tūc plas-
centē deo abstinētia offerūt: cū ea q̄ sibi de alimēt̄ detra-
hūt indigētib̄ largiunt̄. Nō enī deo s̄ibimetip̄ q̄s q̄s
ieuniat si ea q̄ vētri ad t̄ps subtrahit nō paupib̄ tribuit:
s̄ vētri postmodū offerēda custodit. Et Iſi. dicit: Qui ci-
bis abstinenēt et mala agūt demones imitant̄ quib̄ nō est
esca sed nequitia semp adest.

Abstineo nes nū stent̄: longe ab aliquo tenere. et cōponit
ex ab p̄pōne et teneo nes e mutato in i. et cōstruit̄ q̄nq̄ cū
actō et abltō cū p̄pōne v̄l sine p̄pōne: et est idem sensus: vt
abstineo me vino v̄l a vino. vñ abstinenētis p̄cipiū et no-
mē: et tūc cōparat̄ abstinenētior tissim̄. et cor. sti abstineo
nes: et fili abstinenētis.

Abstrahō bis traxi tractuz cōponit ex ab et traho bis: et est
abstrahere in aliā partē trahere: lacerare: abscindē. et cor-
tra: et aspirat̄ ho.

Abstruido dis trusū trusum cōponit ex abs et trudo dis: et ē
v̄bū actiū: et pdu. tru. et est abstrudere includē abscondē.

Absūm abes affui absens affutur̄ ex ab et sum: et abesse
lōge ee ibi: v̄l a sensu corporeo distare. s̄ deesse est idē q̄d
abesse v̄l deficit̄. Nō pprie abest: s̄ vinū deest: abest q̄d ali-
bi est: deest q̄d deficit̄ et nō habet̄: sic dicit̄ Hug. Grecis. vō
dicit̄ sic Ede deest quisquā q̄nō est nec fuit aī. At q̄s abest
ede q̄r nō est: sed fuit ante.

A bundo das daui dare datū componit ex ab et vndo das
q̄d nō est in v̄su. vnde abundus da dū et abundās: et inde
abunde et abundāter aduer. Et vide q̄dā dicūt̄ abundare
deriuari de habeo bes. et ita dicūt̄ abundare et abundāter
bere aspirari in p̄ma syl. q̄d oī caret rōne et vītate vt dicit̄
Hug. Hoc etiā dicit̄ Dris. q̄ vult in viii. li. Ab vnda dicit̄
vndo das abundo inundo: sic p̄z q̄ caret aspiratiōe: cū nō
possit aspirari: q̄ nullā prepositio aspirat̄ fm Prisia. Et
scias q̄ abundare abundat̄ abundabit̄ et huiusmodi pdu.
da. v̄l abundo cōponit ex ab vnda de. Itē dicit̄ abundās
ter ab abundans tis.

A busio onis fe. ge. dicit̄ ab abutor teris: et fit trib̄ modis. s.
s̄ v̄sum: vt mando tibi qlitates q̄si salutes. s̄ naturā: vt cū
mulier parit vitulū. et s̄ noīs etymologiā v̄l p̄prietatē: vt
a est syllaba. Et abusio dicit̄ poetica licētia: vt cū aliqd fit
atra hoc quod deberet.

A busitie. i. impropriae quod ab v̄su recedit aduerbiū qlita-
tis fm Papiam.

A busus suis sui. i. pueris v̄sus: v̄l ḡtra rationē v̄sus. et pdu.
penul. et potest adiectiue declinari abusus sa sum: et descē-
dit ab abutor teris.

A butor teris abusus sum abuti. i. male vti: vel peruerse vti:
et contra rationē: et pdu. u. et cōponit ex ab et v̄tor v̄teris:
inde abusus.

ante

A caliculis indeclina. i. pincerna. et cōponit ab a et calix fm
Hug. v̄l cōponit ab assistēs et caliculis dtō plurali. vnde
acaliculis q̄ v̄l q̄ assistit caliculis: sic pincerna. Caliculis ē
dimi. de calix: v̄l cōponit ab a et caliculis abltō plurali sic
supra tetigi in abatis.

A caris. a cōponit cū caris q̄d ē grā: et d̄f h̄ et h̄ acaris ridis
i. nō gratiosus: q̄si sine grā īmemor bñficiop̄. et cor. ca. Ec-
cle. xx. Nō acaris q̄si sine fabula vana vel noua. Līa autē
Rabani h̄z Nō ingrat̄ q̄si acaris.

A ccanto tas taui tare. i. iterū vel iuxta cantare. et cōponit ex
ad et canto tas: et mutat̄ d in c.

A ccido dis cessi cessum cedere. i. ad aliquē cedere. et cōpo-
nit ex ad et cedo dis cessū: et mutat̄ d in c: et pdu. ce. et ex vi-

prepositionis exigit accusatiū: ut accedo illū.i.cedo ad il
lū.vsus tū aliquoꝝ habet ut dicat Accedo ad illū: in quo
sine dubio est supfluitas prepositionis vel in appositione
vel in compositione.

A ccelero ras ratū v̄bū neu.cōponit ex ad et celero ras:
et mutat d in c: et ē accelerare festinare: et cor.le. Hen.xvij
Accelera tria sata simile cōmisce farine.

A ccendo dis sum v̄bū actiuū: et cōponit ex ad et cādeo des:
et mutatur d in c.

A ccento tas frequē.hui? v̄bi accino nis: vel pōt eē in eodez
sensu in quo accentuo as.